



PROVINCIA DI BENEVENTO

Deliberazione del Presidente della Provincia n. 21 del 02 DIC. 2014

Oggetto: Lavori di scarifica ed abbassamento quota stradale, rifacimento del manto stradale e manutenzione del canale di scolo lungo la Strada Provinciale n. 106 "EX SS. 372 - TELESINA" dell'importo complessivo di € 110.919,74. Approvazione dello Studio di Fattibilità e del Progetto Preliminare.

L'anno duemilaquattordici il giorno due del mese di Dicembre ore 12,30 presso la Rocca dei Rettori il Presidente, dott. Claudio Ricci, ha adottato la seguente deliberazione

Partecipa il Segretario Generale, dr. Franco Nardone

IL PRESIDENTE

PREMESSO CHE:

- in data 06/06/2005 il sig. Tancredi Gaetano ha citato in giudizio la Provincia di Benevento lamentando danni all'immobile di proprietà situato in Solopaca alla via Scalo Ferroviario (S.P. 106 "TELESINA") riportato in catasto al foglio n.3 p.lla 293;
- In particolare il summenzionato ricorrente ha rinvenuto la causa dei danni subiti nelle infiltrazioni delle acque provenienti dalla S.P. 106;
- con nota prot. 1837 del 24/05/2013 il Dirigente dell'Avvocatura Provinciale ha trasmesso a questo settore la sentenza n.366/2013 con la quale il Tribunale di Benevento - sezione civile- ha ordinato alla Provincia di Benevento di provvedere all'eliminazione delle cause dei danni lamentati in citazione mediante l'esecuzione dei lavori previsti dal CTU ing. Pasquale Ciaglia;

CONSIDERATO CHE:

- il CTU ing. Pasquale Ciaglia ha previsto l'eliminazione delle cause delle infiltrazioni mediante la scarifica ed abbassamento della quota stradale, rifacimento del manto stradale e manutenzione del canale di scolo;
- si è proceduto alla redazione della stima del fabbisogno finanziario dei lavori ordinati con sentenza n.366/2013 quantificandoli in € 110.919,74 come da richiesta prot. 48114 del 18/06/2014 inoltrata al Settore Gestione Economica-finanziaria;
- con determina dirigenziale n.788/06 del 30/09/2014 si è provveduto all'approvazione della spesa necessaria per l'esecuzione dei "lavori di scarifica ed abbassamento quota stradale, rifacimento del manto stradale e manutenzione straordinaria del canale di scolo S.P. 106" per complessivi € 110.919,74 di cui € 80.699,63 per lavori ed € 30.220,11 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

VISTO lo studio di fattibilità dei lavori in oggetto, redatto dal Servizio Tecnico del Settore Infrastrutture e Viabilità, dell'importo complessivo di € 110.919,74 di cui € 80.699,63 per lavori ed € 30.220,11 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

DATO ATTO che lo studio di fattibilità dei lavori di cui sopra, si compone dei seguenti elaborati:

1. relazione tecnica
2. stima sommaria della spesa
3. individuazione area d'intervento;

VISTO il progetto preliminare dei lavori di cui trattasi, redatto dal Servizio Tecnico del Settore Infrastrutture e Viabilità, dell'importo complessivo di € 110.919,74 di cui € 80.699,63 per lavori ed € 30.220,11 per somme a disposizione dell'Amministrazione, come da seguente quadro economico:

A) IMPORTO LAVORI

a.1) lavori a base d'asta	€	67.412,06
a.2) oneri di sicurezza non soggetti a ribasso:		
- oneri di sicurezza	€	106,67
- manodopera	€	<u>13.180,90</u>
Totale lavori	€	80.699,63

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE

b.1) IVA sui lavori	22%	€	17.753,92
b.2) Spese tecniche	2%	€	1.613,99
b.3) Oneri di smaltimento		€	10.822,20
b.4) Autorità di vigilanza		€	30,00
sommano B)		€	30.220,11
totale A)+B)		€	110.919,74

DATO ATTO che il progetto preliminare dei lavori di cui sopra, si compone dei seguenti elaborati:

1. relazione tecnica
2. calcolo sommario della spesa
3. quadro economico di progetto
4. stralcio catastale
5. planimetria generale/elaborati grafici;

RITENUTO dover provvedere all'approvazione dello studio di fattibilità dei lavori di cui trattasi dell'importo complessivo di € 110.919,74 di cui € 80.699,63 per lavori ed € 30.220,11 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

RITENUTO, altresì, di dover provvedere all'approvazione del progetto preliminare dei lavori in oggetto del complessivo importo di € 110.919,74 di cui € 80.699,63 per lavori ed € 30.220,11 per somme a disposizione dell'Amministrazione, come da quadro economico sopra riportato;

VISTO il T.U. Enti locali n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 e ss.mm.ii. ed in particolare il Titolo II, Cap. I, Sez. I e II;

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta.

Lì _____

IL RESPONSABILE del SERVIZIO
P.O. con delega dirigenziale
Ing. Francesco Caruso

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta.

Lì _____

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
GESTIONE ECONOMICA
Avv.to Vincenzo Catalano

IL PRESIDENTE

Delibera

Le premesse che qui si intendono riportare, fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

1 - di approvare lo studio di fattibilità dei lavori di scarifica ed abbassamento quota stradale, rifacimento del manto stradale e manutenzione del canale di scolo lungo la **Strada Provinciale n. 106 "EX SS. 372 - TELESINA"** del complessivo importo di € 110.919,74 di cui € 80.699,63 per lavori ed € 30.220,11 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

2 - di dare atto che lo studio di fattibilità risulta composto dai seguenti elaborati progettuali:

1. relazione tecnica
2. stima sommaria della spesa
individuazione area d'intervento;

3 - di approvare il Progetto preliminare dei lavori in oggetto del complessivo importo di € 110.919,74 di cui € 80.699,63 per lavori ed € 30.220,11 per somme a disposizione dell'Amministrazione, come dal sottodescritto quadro economico di spesa:

IMPORTO LAVORI			
A)			
a.1) lavori a base d'asta		€	67.412,06
a.2) oneri di sicurezza non soggetti a ribasso:			
- oneri di sicurezza	€	106,67	
- manodopera	€	<u>13.180,90</u>	
Totale lavori		€	80.699,63
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE			
b.1) IVA sui lavori	22%	€	17.753,92
b.2) Spese tecniche	2%	€	1.613,99
b.3) Oneri di smaltimento		€	10.822,20
b.4) Autorità di vigilanza		€	30,00
sommano B)		€	30.220,11
totale A)+B)		€	110.919,74

4 - di dare atto che il suddetto progetto preliminare risulta composto dai seguenti elaborati progettuali:

1. relazione tecnica
2. calcolo sommario della spesa
3. quadro economico di progetto
4. stralcio catastale
5. planimetria generale/elaborati grafici;

5 - di demandare al Dirigente del Settore Infrastrutture e Viabilità l'adozione dei consequenziali adempimenti;

6 - di far gravare la spesa di € 110.919,74 sul Cap. 12423/3 del Bilancio 2014, imp. n. 1910/2014.

7 - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma del D.Lgs 18.08.2000, n. 267.

Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SEGRETARIO GENERALE
(dr. Franco Nardone)

Handwritten signature of Franco Nardone

IL PRESIDENTE
(dott. Claudio Ricci)

Handwritten signature of Claudio Ricci

N. 3189 Registro Pubblicazione

Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi a norma dell'art. 124 del T.U. - D. Lgs. 18.8.2000, n.267

BENEVENTO 02 DIC. 2014

IL MESSAGGIATORE
IL MESSAGGIATORE

Handwritten signature of the messenger

IL SEGRETARIO GENERALE

Handwritten signature of Franco Nardone

Si dichiara che la suesata deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio e all'albo on line secondo la procedura prevista dall'art. 32, comma 5, della Legge n. 69 del 18.06.2009 per quindici giorni consecutivi dal

Si attesta, pertanto, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva, ai sensi n. 134 del T.U. - D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, in data _____ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione.

li _____

IL RESPONSABILE SERV. AA. GG.

IL SEGRETARIO GENERALE

=====

Copia per

SETTORE <u>Infrastr.</u>	il _____	prot. n. _____
SETTORE <u>G. Econ. Financ.</u>	il _____	prot. n. _____
SETTORE _____	il _____	prot. n. _____
Revisori dei Conti	il _____	prot. n. _____